
GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
FUNDAÇÃO EDUCACIONAL CAIO MARTINS - FUCAM

PORTARIA FUCAM Nº. 27/2009

Delega competência para responder 
como  chefia  imediata  para  fins  de 
controle  e  apuração  de  freqüência 
dos  servidores  da  Fundação 
Educacional Caio Martins - FUCAM.

O Presidente da Fundação Educacional Caio Martins – FUCAM, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pela Lei Delegada nº. 74, de 29 de janeiro de 2003, e tendo em 

vista o disposto no artigo 10 do Estatuto da Fundação, aprovado pelo Decreto Estadual 

nº. 44.996, de 30 de dezembro de 2008 ,

 

RESOLVE:

Artigo  1º  Fica  delegada  competência  aos  servidores  constantes  do  Anexo  I  desta 

Resolução, para responder como chefia imediata, para fins de controle e apuração de 

freqüência dos servidores da Fundação Educacional Caio Martins - FUCAM.

Artigo 2º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Belo Horizonte, aos 03 de julho de 2009.

CLOVES EDUARDO BENEVIDES
Presidente da Fundação Educacional Caio Martins



GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
FUNDAÇÃO EDUCACIONAL CAIO MARTINS - FUCAM

ANEXO I

Servidor Responsável Masp Unidade Administrativa
Patrícia  Carvalho  Brandão  Ataíde 
Ribeiro 

  262.110-0 Diretoria de Planejamento, Gestão e Finanças – 
SEDE

Elma Guimarães Passos   1.059.205-3 Gerência de Contabilidade e Finanças – SEDE
Lucineide Oliveira Barros Araújo   318.116-1 Gerência de logística – SEDE
Gilda Gonçalves Durães Batista   1.018.353-1 Gerência de Recursos Humanos – SEDE
Tatiana Cordeiro Guimarães   1.093.000-6 Assessoria Jurídica – SEDE
Rosângela Simão Paulino   959.738-6 Diretoria de Educação e Assistência – SEDE
Inês Maria Da Silva Fonseca   365.772-3 Auditoria Setorial – SEDE 
Cloves Eduardo Benevides   1.075.771-4 Gabinete - SEDE
Antônio Carlos Alves Gonçalves   1.018.008-1 Centro Educacional Esmeraldas
Walquíria Josefa Bastos   664.377-9 Centro Educacional de Carinhanha
Luiz Fábio Macedo Palma   661.256-8 Centro Educacional de Urucuia
Juarez Ferreira da Silva   587.006-8 Centro Educacional de São Francisco
Elison Nunes da Paz   876.828-5 Centro Educacional de Januária
Paulo Roberto Ferreira dos Santos   1.018.937-1 Centro Educacional de Buritizeiros

 


